
 

SMLOUVA O DÍLO  
 
Tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavřely dne 19. 9. 2019 podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012, občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“), následující strany:  
 

 
 

TRUHLÁŘ – PŘÁDA BOHUMIL 
sídlo Konšelská 9/1015, 180 00 
IČO 43022031  
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
a  
 
České vysoké učení technické v Praze 
sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00  Praha 6 
IČO: 6840770 
DIČ: CZ 6840770 
Fakulta dopravní ČVUT v Praze 
Kontaktní adresa: Konviktská 20, 110 00  Praha 1 
Bankovní účet č. 19-3322370227/0100 
zastoupené:  doc. Ing. Pavel Hrubešem, Ph.D., děkanem FD ČVUT v Praze 
(dále jen „Objednatel“)  
 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
 1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
spočívající v odstranění staré barvy z pěti (5) špaletových oken s větračkou, provedení přípravných 
prací k nalakování těchto oken, nalakování pěti špaletových oken s větračkou a seřízení pantů + táhel 
(dále jen „Dílo“). Odstranění staré barvy bude provedeno opálením okenních rámů, následně budou 
okenní rámy přebroušeny, vyspraveny, napuštěny fermeží a základní barvou. Poté bude nanesena 
dvakrát (2x) vrchní vrstva barvy slonová kost) a budou seřízeny okenní panty a táhla. Okna jsou 
umístěna v budově na adrese: Horská 3, 120 00 Praha 2 ve 3. nadzemním podlaží, č. kancelářích 
A-220b, A-220c, A-220d.    
 
 1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu 
(jak je definována níže).  
 

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA  
 
 2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
Smlouvy a v Době plnění (jak je definována níže).  
 
 2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně. 
 
 2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy.  
 
 2.4 Dílo podle této Smlouvy bude Zhotovitelem prováděno v budově Objednatele na adrese: 
Horská 3, 120 00  Praha 2, a to v místnosti A-449 v 5. NP, zpravidla v pracovních dnech v době od 

6:00 hodin do 22:00 hodin, případně v době pracovního klidu od 6:00 hodin do 22:00 hodin.  
 
 2.5 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.  
 

 
 
 
 



3. CENA  
 
 3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou 
cenu za jedno špaletové okno včetně dopravy ve výši 19 800,- Kč včetně DPH, tj. za pět (5) 
špaletových oken včetně dopravy cenu v celkové výši 99 000,- Kč včetně DPH. (slovy: devadesát 
devět tisíc korun českých) (dále jen „Cena“).  
 
 3.2 Cena za dílo uvedená předchozím článku 3.1 je pevnou cenou za Dílo. Smluvní strany si 
ujednávají, že Cena zahrnuje cenu materiálu, práce a dopravy a Cena nebude po dobu trvání této 
Smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů 
souvisejících s provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je 
Zhotovitel na základě této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.  
 
 3.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli zálohu na dohodnutou 
Cenu ve výši 20 000,- Kč (slovy: dvacet tisic Korun českých). Záloha na Cenu bude Objednatelem 
zaplacena na základě zálohové faktury do 15. ode dne jejího doručení Objednateli. 
 

3.4 Doplatek Ceny je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat fakturou nejdříve v den, ve kterém Dílo 
řádně provede a předá Objednateli. Zhotovitel ve vyúčtování (faktuře-daňovém dokladu) uvede kromě 
dalších zákonných a obvyklých náležitostí i celkovou dohodnutou Cenu, Objednatelem zaplacenou 
zálohu na Cenu a doplatek Ceny, který je Objednatel povinen Zhotoviteli po dokončení Díla doplatit. 
Doplatek Ceny je splatný do 15 dnů od doručení vyúčtování (faktury-daňového dokladu) Objednateli.  

 
3.5 Dostane-li se Objednatel do prodlení se splněním své peněžité povinnosti, vzniká 

Zhotoviteli vůči Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 
 

 
4. DOBA PLNĚNÍ  

 
 4.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou do 30. 9. 2020 (dále jen 
„Doba plnění“).  
 
 4.2 Dostane-li se Zhotovitel do prodlení se splněním sjednané Doby plnění, vzniká Objednateli 
vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3% z celkové dohodnuté Ceny za každý 
započatý den prodlení. 
 
 4.3 V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení se splněním Doby plnění o více jak ……. 
kalendářních dní, je Objednatel oprávněn bez dalšího od Smlouvy odstoupit. 
 

 
5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

 
 5.1 Nejpozději do 5 dnů po dokončení provádění Díla, nejpozději však v poslední den Doby 
plnění, vyzve Zhotovitel Objednatele k převzetí Díla v místě provádění Díla.  
 
 5.2 Objednatel převezme provedené Dílo v místě provádění Díla do tří (3) dnů od oznámení 
Zhotovitele o dokončení provádění Díla.  
 
 5.3 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady 
Objednatele.  
 
 

6. POVINNOSTI ZHOTOVITELE  
 
 6.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.  
 



 6.2 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na vyžádání 
Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný stav prováděného 
Díla.  
  

6.3 Zhotovitel je povinen po dobu provádění Díla v budově ve vlastnictví Objednatele 
dodržovat předpisy o požární ochraně, jakož i předpisy o ochraně a bezpečnosti práce.   
 

 
 

7. POVINNOSTI OBJEDNATELE  
 
 7.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.  
 
 7.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle 
této Smlouvy.  
 
 7.3 Objednatel umožní Zhotoviteli po dobu provádění Díla a v souvislosti s prováděním Díla 
odebírat bezplatně elektrickou energii a vodu.  

 
 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
 8.1 Objednatel je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění 
povinným subjektem pro zveřejnění uzavřené smlouvy a v souladu s citovaným zákonem uzavřenou 
smlouvu uveřejní v Registru smluv, což Zhotovitel bere na vědomí. 
 

8.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  
 
 8.3 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  
 
 8.4 Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy byl seznámen s předpisy o požární 
ochraně a předpisy o ochraně a bezpečnosti práce, které je povinen dodržovat dle této smlouvy při 
provádění Díla v budově Objednatele. 
 

8.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom originále.  
 
 8.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, 
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy.  
 
 8.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.  
 
  
V Praze, dne 2.7.2020      V Praze, dne ……………. 
 
 
 
 
……………………………………..    ………………………………. 
Objednatel:       Zhotovitel: 
České vysoké učení technické v Praze    Bohumil Přáda 
Fakulta dopravní ČVUT v Praze 
doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D., děkan FD ČVUT 
                                  


